*Franciscus Comes
à Wallis.*

A várbeli tiszték válaszcjegyzéke és az erre kapott válaszok:

Ad praemissa Illustrissimi Domini Comitis Commendantis Francisci à Vallis a parte universorum officialium in praesidio Agriensi existentium Replica.

Quoad 1^{-um} punctum digne- tur explicare Excellentissimus Dominus Comes, qualiter nam fuerit Uivariensibus perpetua amnistia collata, ut possit etiam haec iudicia quietata reddi.

Quoad 2^{-um}. Advertimus hic stilum Uivariensum allegare, modernam nostram constitutionem Illustrissimus Dominus Comes non gravetur in considerationem sumere, neque etiam illis comparare, scimus etenim, in quali praesura illi erant, quae nobis imputanda minime posse venire, ideo non solum domini officiales, verum et omnes alii gregarii, uti praescriptum erat, exire licitum esto.

Quoad 3^{-ium}. Siquidem de regula militari observata haberetur, ut miles suo modo ex praesidiis resignatis aut resignandis non modo captivo, sed militari exire solitum sit, neque Illustrissimus Dominus Comes aliud de nobis opinetur, ideo nobiscum duo tomentula Rakocziana trium librarum cum globis et pulveribus, uti praescriptum erat, educi licitum sit.

Quoad 5^{-tum}. Contenti resolutione, pro cuius executione petuntur mille currus, quibus bona nostra, ubi per Tibiscum commodior transitus fuerit, eo usque, quousque partem Serenissimi Principis nostri attigerimus, cum sufficienti confoi, curribus et vecturis devehantur.

Quoad 6^{-tum}. Iis licitum esto, qui permanebunt in fidelitate

Ad Replicam officialium Agriensium explicatio.

Ad 1^{-um} punctum est intelligendum, quod a poena ordinaria criminis laesae Suae Maiestatis Sacratissimae absolvantur, quemadmodum Uivarienses benigne absoluti sunt.

Ad 2^{-um}. Remittitur ad Excellentissimum Dominum Generalem Campi Marschallum Comitum Palfi et recommendabitur.

Ad 3^{-ium}. Denegatur.

Ad 5^{-tum}. In toto comitatu non sunt reperibiles mille currus, sed qui abibunt ad partes Confoederatorum, dabuntur sufficientes currus pro necessitate propria usque ad stationem militiae Confoederatorum.

Quoad 6^{-tum} et 7^{-um} punctum accordatur qui manere

Suae Sacratissimae Majestatis, peregrinantibus vero facultas concedatur.

Quoad 7^{-num}. Manentibus in fidelitate Suae Majestatis Sacratissimae absque injuria Excelsae Camarae possunt resignari bona etiam immobilia.

Quoad 9^{-num}. Nulla pecunia est extora ab inclyto comitatu et civitate Agriensi pro conducendis haidonibus, neque dominus Posgai quidquam tulit, quod prae manibus Domini Commendantis erat, iam militibus erogatum est.

Quoad 14^{-tum}. Quousque ratificatio ab Excellentissimo Domino Generali Campi Marschallo veniet, et currus iam petiti appromptabuntur, tunc arx etiam resignabitur.

Quoad 15^{-tum}. Neque nos hic aliquam novitatem incipere volumus, ubi dum resignatibus tota arx, etiam porta major inferior resignanda erit.

Quoad 16^{-tum}. Multi domini officiales, praesidiarii Suae Majestatis Sacratissimae ex praesidiis exeuntes ubique per comitatus honorifice excepti sunt, nobis quoque simili via peregrinandum facultas negari haud possit.

Quoad Postulatum, praeter praemissa sancte et inviolabiliter resignanda venient.

Perény Miklós.

vult in fidelitate Suae Sacratissimae Majestatis, qui autem vult ad partes Confoederationis ire, licitum esto; quoad resignationem vero bonorum immobilium relegantur ad Excellentissimum Dominum Generalem Campi Marschallum et commendantur.

Quoad 9^{-num}. Dominus Baro Pereni Commendans percepit a domino Berczenio antehac pro conducendis Haidonibus 1500. florenos Rhn., cum autem eadem militia non sit erecta, doceat ante Excellentissimum Dominum Campi Marschallum, quonam devenerit.

Ad 14. et 15. Currus semper erunt parati pro exitu, infra duas portas tamen statim post subscriptionem praefatorum punctorum custodia in medietate militiae Caesareae concedatur, ita ut nulli sine Commendantis arcensis licentia exitus pateat, pariter introitus sine mea.

Ad 16. Domini officiales, ubicunque eos transire contigerit, honorifice excipientur. Gregarios quod attinet, habebunt suum panem et carnes.

Haec et omnia praemissa sancte et inviolabiliter ab utraque parte subscribenda et obsignanda desiderantur, ita tamen ut nullum damnum in annonae et munitione inferatur, nisi quae consummi poterunt usque ad ratificationem remissam.

*Franciscus Comes
â Wallis.*

Praesens Capitulatio quoad omnia Puncta conclusa tenore praesentium ratificatur. Actum Pestini, die 4^{-ta} mensis X^{-br} 1710.

Comes Joannes Pálffy

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Camerarius,
Consiliarius Intimus, Banus Croatiae, Generalis Campi Mare-
schallus, Confiniorum Cassoviensium Generalis, unius regiminis
Catafractorum Colonellus, nec non per Regnum Hungariae Com-
mendans Generalis.

(Az itt közölteknek sajátkezű névalírássokkal és a kapitulációs ira-
tokon az aláírók pecsétjeivel is ellátott eredetijét a Magy. Nemzeti Mú-
zeum Levéltári Osztálya őrzi: *Törzsanyag*, 1710. év.)

Dr. Czobor Alfréd.